

単 価 合 意 書



令和7年7月29日に契約した国道29号引原地区歩道整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年8月13日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所

富本 和也

受注者 住所 兵庫県たつの市揖保川町山津屋17-1

氏名 有限会社 人和 代表取締役

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		24,518,035	
道路土工		式	1		891,656	
掘削工		m3	90		110,070	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		110,070	
路体盛土工		m3	2		12,388	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		12,388	
残土処理工		式	1		769,198	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		20,718	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		245,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		227,880	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		275,080	
舗装工		式	1		1,275,877	
アスファルト舗装工 (車道部A)		式	1		1,225,329	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	111	1,076	119,436	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	111	2,150	238,650	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m2	111	2,962	328,782	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	111	1,760	195,360	
表層(車道・路肩部)	密粒度キヤップアスコン(13F) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	111	3,091	343,101	
アスファルト舗装工 (車道部B)		式	1		50,548	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 165mm	m2	4	1,997	7,988	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m2	4	4,039	16,156	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	4	2,634	10,536	
表層(車道・路肩部)	密粒度キヤップアスコン(13F) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	4	3,967	15,868	
擁壁工		式	1		509,218	
作業土工		式	1		137,218	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		372,000	
小型擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	5	74,400	372,000	
張出歩道工		式	1		11,999,872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		374,356	
張出歩道工		式	1		11,625,516	
プレキャスト張出歩道	B1550 H850 特配筋	m	63	184,532	11,625,516	
排水構造物工		式	1		1,518,925	
側溝工		式	1		1,160,328	
緑石管渠	φ150 セミフラット 両面集水	m	78	14,876	1,160,328	
管渠工		式	1		13,797	
暗渠排水管	据付 VP φ200	m	3	4,599	13,797	
集水枿・マンホール工		式	1		344,800	
緑石管渠枿	φ150用 一般部	基	4	86,200	344,800	
防護柵工		式	1		1,949,657	
路側防護柵工		式	1		1,293,002	
ガードパイプ	Gp-Bp-2B 景観色	m	74	17,473	1,293,002	
防護柵基礎工		式	1		325,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト連続基礎	400×450 2m/個 支給品	m	74	4,395	325,230	
運搬処理工		式	1		331,425	
支給品運搬	プレキャスト連続基礎	式	1		331,425	
区画線工		式	1		9,280	
区画線工		式	1		9,280	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	64	145	9,280	
構造物撤去工		式	1		961,086	
防護柵撤去工		式	1		95,940	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	60	1,599	95,940	
構造物取壊し工		式	1		416,334	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m ³	42	8,088	339,696	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	70	660.9	46,263	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m ²	150	202.5	30,375	
運搬処理工		式	1		448,812	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	42	2,882	121,044	
殻運搬	アスファルト殻	m3	15	7,198	107,970	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	42	3,915	164,430	
殻処分	アスファルト殻	m3	15	1,726	25,890	
現場発生品運搬	ガードレール	式	1		29,478	
仮設工		式	1		5,402,464	
防護施設工		式	1		2,203,990	
仮設ガードレール設置・撤去	Gr-B-2B メッキ プレキャスト連続基礎 支給品	m	140	10,436	1,461,040	
支給品運搬	ガードレール、プレキャスト連続基礎	式	1		371,475	
現場発生品運搬	ガードレール、プレキャスト連続基礎	式	1		371,475	
交通管理工		式	1		3,198,474	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		1,637,232	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		1,352,308	
工事用信号機	GPS信号機 φ250×2灯 ソーラー式	式	1		208,934	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		24,518,035	
共通仮設費		式	1		4,217,075	
共通仮設費		式	1		414,707	
技術管理費		式	1		61,910	
道路施設基本データ作成費用		式	1		61,910	
現場環境改善費（率計上）		式	1		352,797	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,802,368	
純工事費		式	1		28,735,110	
現場管理費		式	1		11,580,563	
工事原価		式	1		40,315,673	
一般管理費等		式	1		7,684,327	
工事価格		式	1		48,000,000	
消費税相当額		式	1		4,800,000	
工事費計		式	1		52,800,000	

